SUBSECRETARIA
ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS
AGRARIOS O.A..
MINISTERIO
" DE AGRICULTURA, PESCA
Y ALIMENTACION

RESOLUCION DE LA ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A., MEDIANTE LA
CUAL SE DETERMINA LA CONDICION DE “NO SUBVENCIONABLE” DE LOS EXPEDIENTES
SOLICITANTES DE ALTA EN EL MODULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES DE LA BASE
DE DATOS DE CONTROL INTEGRAL DE ACCESO A SUBVENCIONES (CIAS-CSA)

De acuerdo con el articulo 84.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se pone fin al
procedimiento a través de esta resolucion.

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 425/2016 de 11 de noviembre, por
el que se establecen las bases reguladoras de la concesion de subvenciones de la
Administracidon General del Estado al seguro agrario, corresponde a la Presidencia de la
Entidad Estatal de Seguros Agrarios O.A. (ENESA) dictar las resoluciones necesarias para
el cumplimiento de lo dispuesto en dicho Real Decreto.

Segun el articulo 16 del citado real decreto, ENESA ha procedido a la verificacién
del cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidos por el punto 4 de dicho
articulo, determinando que los expedientes resefiados en el Anexo del presente
documento son NO SUBVENCIONABLES para las subvenciones adicionales sefialadas
con X para cada expediente.

De conformidad con lo establecido en el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en
el articulo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
establece que, “ si la solicitud no reune los requisitos establecidos en la norma de la
convocatoria y tras haber otorgado un plazo de subsanacién, si no adjunta
documentacion o si comunica de forma expresa que desiste de la misma, se le tendrd por
desistido de su solicitud ”.

La entrada en vigor de la condicién de NO SUBVENCIONABLE, serd a partir del
dia siguiente a la firma de esta resolucion.

Contra la presente resolucidn podra interponerse recurso de alzada, en el plazo
de un mes desde la fecha de publicaciéon de la misma en el tablon de anuncios
electrénico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacidn, ante el Ministro de
Agricultura, Pesca y Alimentacion, de acuerdo con el articulo 82.uno.5 de la Ley 50/1998,
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y el articulo
121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

EL PRESIDENTE DE ENESA,
P.D. (Resolucién 11 de febrero de 2019)
EL DIRECTOR,
Miguel Pérez Cimas
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SUBVENCIONES ADICIONALES (CIAS-CSA)

ANEXO
LISTADO DE EXPEDIENTES NO SUBVENCIONABLES EN EL MODULO DE

MODULO CIAS - CSA : SUBVENCIONES ADICIONALES

DNI / NIF

Agricultor
profesional

Joven
Agricultor

Explotacion
Prioritaria

Agrupacion /
Organizacién
de
productores

Socio
ADSG

Entidad
ATRIA Juridica

Produccion
Ecoldgica

03435497X

X

03437853C

03444019E

06251587A

09181759K

09678740H

>

09706905P

>

09774679R

127212008

12739371Q

12756702M

12764634W

12770897D

12771720G

13055696E

13081355)

13121279D

13979148R

158325025

16791545G

17157814K

17986935S

18157606A

184212408

XXX [X | X [X[X[|X|[X[X|X|[X|[X|X|[X|X<

22422789C

23222558X

23277149E

>

25154510P

25478809F

27284536G

27426472F

27455205)

28952288A

34821717Q
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40859746Q

44952632Y

45559493N

52969095A

53810871W

70248886D

70413484L

70717101)

71263840L

712698842

714148532

X | X [ X [ X |X

71437835L

72991502)

73503495A

76043211)

76120079S

79010308H

B02584738

B90061557

B90450180

E24689820

E97485742

F21236211

109316407

127490218

199360703

V09486093
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