

RESOLUCIÓN DE LA ENTIDAD ESTATAL DE SEGUROS AGRARIOS, O.A., MEDIANTE LA CUAL SE DETERMINA LA CONDICIÓN DE "NO SUBVENCIONABLE" DE LOS EXPEDIENTES SOLICITANTES DE ALTA EN EL MÓDULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES DE LA BASE DE DATOS DE CONTROL INTEGRAL DE ACCESO A SUBVENCIONES (CIAS-CSA)

De acuerdo con el artículo 84.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se pone fin al procedimiento a través de esta resolución.

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 425/2016 de 11 de noviembre, por el que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones de la Administración General del Estado al seguro agrario, corresponde a la Presidencia de la Entidad Estatal de Seguros Agrarios O.A. (ENESA) dictar las resoluciones necesarias para el cumplimiento de lo dispuesto en dicho Real Decreto.

Según el artículo 16 del citado real decreto, ENESA ha procedido a la verificación del cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidos por el punto 4 de dicho artículo, determinando que los expedientes reseñados en el Anexo del presente documento son **NO SUBVENCIONABLES** para las subvenciones adicionales señaladas con X para cada expediente.

De conformidad con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones establece que, " si la solicitud no reúne los requisitos establecidos en la norma de la convocatoria y tras haber otorgado un plazo de subsanación, si no adjunta documentación o si comunica de forma expresa que desiste de la misma, se le tendrá por desistido de su solicitud".

La entrada en vigor de la condición de NO SUBVENCIONABLE, será a partir del día siguiente a la firma de esta resolución.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes desde la fecha de publicación de la misma en el tablón de anuncios electrónico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, de acuerdo con el artículo 82.uno.5 de la Ley 50/1998, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

EL PRESIDENTE DE ENESA,
P.D. (Resolución 11 de febrero de 2019)
EL DIRECTOR,
Miguel Pérez Cimas

www.enesa.es enesa@mapa.es GRAN VÍA DE SAN FRANCISCO, 4 Y 6, 2° PLANTA 28005 MADRID TEL: 913471767 FAX: 913475769



FIRMANTE(1): MIGUEL PEREZ CIMAS | FECHA: 18/10/2022 19:45 | Sin acción específica



ANEXO LISTADO DE EXPEDIENTES <u>NO SUBVENCIONABLES</u> EN EL MODULO DE SUBVENCIONES ADICIONALES (CIAS-CSA)

MODULO CIAS - CSA : SUBVENCIONES ADICIONALES								
	Agricultor	Joven	Explotación	Agrupación / Organización de	Socio		Entidad	Producción
DNI / NIF	profesional	Agricultor	Prioritaria	productores	ADSG	ATRIA	Jurídica	Ecológica
03435497X			Х					
03437853C	Х							
03444019E			Х					
06251587A	Χ							
09181759K					Χ			
09678740H	Х							
09706905P	Х							
09774679R		Х						
12721200S	Х							
12739371Q	Х							
12756702M	Х							
12764634W	Х							
12770897D	X							
12771720G	Х							
13055696E	X							
13081355J	Х							
13121279D	Х	X	X	Х		Х		Х
13979148R	Х	Х	Х		Χ			
15832502S	Х							
16791545G	Х							
17157814K	Х							
17986935S	Х							
18157606A	Х							
18421240B	Х							
22422789C				Х				
23222558X				Х				
23277149E	Х			Х				
25154510P	Х							
25478809F	Х							
27284536G						Х		
27426472F	Х							
27455205J	Х							
28952288A					Х			
34821717Q	X]	

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



FIRMANTE(1): MIGUEL PEREZ CIMAS | FECHA: 18/10/2022 19:45 | Sin acción específica

4	D	edar edar
	*	

I	.,	Ì	1		Ì	ĺ	
40859746Q	X						
44952632Y	Χ						
45559493N		X					
52969095A	Χ						
53810871W		Х	Х				
70248886D		Х					
70413484L	Χ						
70717101J	Χ						
71263840L	Χ						
71269884Z	Χ						
71414853Z	Χ						
71437835L			Х				
72991502J		Х					
73503495A			Х				
76043211J		Х					
76120079S		Х					
79010308H	Χ						
B02584738						X	
B90061557						Х	
B90450180						Х	
E24689820			Х				
E97485742				Х			
F21236211						Х	
J09316407						Х	
J27490218		Х					
J99360703					Х	Х	
V09486093				Х		Х	

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

